
 

 

                     Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  40 

Věc: 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 – schválení a vyhlášení programu 

Důvod předložení: 

§ 36 odst. 1 písm. c) a d), § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Dle schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2014 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                           

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová,                                   

členka Rady Ústeckého kraje                                   

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

usnesení číslo:       169/35R/2013  

dne: 

27. 11. 2013 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2013   

Přílohy: 

1. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

a vyhlašuje Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle části 

A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 3. 2014 

 



 

Důvodová zpráva: 

Program podpory regionální kulturní činnosti je určen k podpoře kulturních a vzdělávacích akcí, 

výstav, koncertů a soutěží v uměleckých  oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná 

výchova, fotografie, film, workshopy aj., které mají mezinárodní, nadregionální či regionální 

charakter. Vhodným zaměřením jsou hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky, 

výstavy výtvarných prací, divadelní projekty, sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost 

(památky,  kulturní akce,  výročí obcí, spolků apod.).  

Prioritou pro rok 2014 je podpořit především mezinárodní festivaly, krajské postupové přehlídky 

(nutná záštita NIPOS-ARTAMA) a občanské aktivity v kultuře v Ústeckém kraji. V neposlední 

řadě pak kulturní aktivity, které se vztahují k zachování a rozvíjení tradiční lidové kultury a dále 

pak aktivity, které souvisejí s kulturním prostředím montánních památek v Krušnohoří. 

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, schválenými Zastupitelstvem ÚK č. 10/26Z/2011 ze 

dne 2. 11. 2011. 

Finanční objem dotačního programu bude stanoven po schválení  rozpočtu Ústeckého kraje na 

rok 2014. 

Ústecký kraj tento Program vyhlašuje každoročně. 

 


